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گروه سیاست: پایان جشنواره فیلم فجر بهانه ای شد 
تا دادستان تهران در گفت وگویی رادیویی درخصوص 
پول شویی در سینما اظهارنظر کند. به گزارش ایسنا، 
عباس جعفری دولت آبادی در پاسخ به سؤالی درباره 

پول های مشکوکی که به سینما وارد می شود...

گروه سیاست: محمدرضا عارف، سرلیست فهرست 
امید و رئیس فراکسیون اصلاح طلبان، درباره رابطه 
اصلاح طلبان و دولت با سایت جماران گفت وگو 
کرده است. بخش هاي مهم این گفت وگو را 

مي خوانید....

این دولت ائتلافي
 ما  نیست

پول شویی در سینما  را
 تأیید می کنیم

محمدرضا عارف:  دادستان تهران:

وزرای خارجه وزرای خارجه در  یک قابدر  یک قاب
ظریف:  امنیت ما به داخل وابسته استظریف:  امنیت ما به داخل وابسته است

ورود جریان سوم براي مقابله با تحریم «شرق» ابعاد شرکت هاي تهاتري در  دوران تحریم را  بررسي مي کند
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 صفحه ۴

تحلیل روزنامه نگار لبنانی از حمایت امام موسی صدراز انقلابیون 
امام موسي صدر، حامي انقلاب یا شاه؟

ابهامات مدیریت سابق شهرداری ادامه دارد 
۳ تحقیق وتفحص روي میز شورا

سال شانزدهم    شماره 3365    16صفحه    2000 تومان چهارشنبه 24 بهمن 1397    7 جمادى الثانی 1440    13 فوریه 2019

اصلاح طلبان 
در قدرت بمانند؟

کولایی، تاجرنیا و   زیباکلام بررسی کردند

صفحه ۲

صفحه ۳

تیترها

صفحه ۲

لهستان قول داد 
در ورشو هیچ حرفى 
علیه ایران زده نشود

کیفرخواستی 
با ۶۵۰ صفحه

اجلاس ورشو
 نمایشی با چاشنی شکست 

مقامات  آنچه  بر اساس 
آمریکایی و لهستانی اعلام کرده اند 
و در رسانه ها منتشر شده است، 
کنفرانس ورشو ۱۳ و ۱۴ فوریه 
(امروز و فردا) در پایتخت لهستان 

برگزار می شود. این کنفرانس با تبلیغات گسترده سران 
ایالات متحده، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
درجه دوم و سوم همراه بوده است. آمریکا در ماه های 
اخیر سرخورده از همه تلاش های کینه توزانه خود 
به هر دستاویزی متمسک می شود تا سیاست های 
شکست خورده خود را نوعی پیروزی علیه ایران جلوه 
دهد. توییت فارسی دونالد ترامپ بعد از راهپیمایی 
باشکوه ۲۲ بهمن، نمونه ای از این دست اقدامات 
است. باید امیدوار بود روزی رئیس جمهور فعلی 
ایالات متحده، فارسی را کامل بیاموزد تا با گوشه ای 
از فرهنگ مردم اصیل این مرز و بوم آشنا شود و صرفا 
به یک توییت فارسی دیکته شده اکتفا نکند. نگارنده 
توصیه جدی می کند او حتما زبان فارسی را به شکل 
کامل فرا بگیرد؛ چرا که توییت او یأس و ناامیدی 
سردمداران آمریکا را بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن 
نشان داد که مردم ایران در آن با وجود تمام کمبود ها، 
گلایه ها و انتظارات بحق، حاضر شدند. اجلاس امروز 
و فردای ورشو که اتفاقا در زمان مناسبی دو روز بعد 
از سالگرد چهلمین سال انقلاب ایران برگزار می شود، 
شکستی دیگر برای آمریکا رقم می زند. از یاد نبرده ایم 
ترامپ پیش از این نیز با برگزاری جلسه شورای امنیت 
که خود ریاست آن را برعهده داشت، درصدد بود 
موضعی قوی از سوی این شورا علیه ایران به دست 
آورد. از قضا سرکنگبین صفرا فزود! جلسه ای که به 
مناظره ای همراه با انتقادات شدید از دولت آمریکا، 
سیاست ها و اقدامات نابخردانه این کشور تبدیل شد. 
به جز دو کشور، بقیه اعضا همه علیه سیاست های 
یک جانبه ترامپ سخن گفتند. اجلاس ورشو نیز بعید 
است با وجود تلاش آمریکایی ها، نتیجه ای برای 
سران کاخ سفید و معدود متحدان آن به همراه 
داشته باشد. این اجلاس از پیش شکست خورده 
است و ایالات متحده با آگاهی از این امر، تلاش 
کرد با یک مانور تبلیغاتی اعلام کند این نشست 
علیه کشور خاصی نبوده و برخی موضوعات کلان 
خاورمیانه را در دستور کار قرار خواهد داد. این حقه 
تبلیغاتی، باز هم نتوانست کشورهای درجه یک جهان 
و رجال سیاسی را به این نشست بکشاند و آنان به 
بهانه های مختلف از حضور سر باز زدند. آنچه باقی 
مانده است، همان ها هستند که با تهدید یا تطمیع 
همواره خوش خدمتی خود به ایالات متحده را نشان 
داده اند. تور اخیر وزیر خارجه ترامپ در سه کشور 
اروپای شرقی و مطرح کردن کشوری مانند روسیه یا 
چین به عنوان خطر نیز با هدف ترساندن کشورهای 
ضعیف تر اروپایی و وابسته کردن بیشتر آنها به ایالات 
متحده انجام شده است. روشن است آمریکا با انتخاب 
لهستان به عنوان یکی از ضعیف ترین و مطیع ترین 
کشورهای اروپایی، درصدد ایجاد فضای تبلیغاتی 
علیه کشورهای ناهمسو با ایالات متحده است و 
شرکت کنندگانی نظیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
تعزیه گردانان آن خواهند بود. تحفظ مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و برخی از رؤسای کشورهای 
مطرح اروپایی و خودداری از حضور در این نشست، 
به خوبی نشان دهنده شکافی است که میان ایالات 
متحده دونالد ترامپ و اتحادیه اروپا به وجود آمده 
است. روشن است جمهوری اسلامی ایران مواضع و 
عملکرد کشورها در این اجلاس را دقیق رصد کرده و 
در حافظه تاریخی خود ثبت خواهد کرد. این مسئله بر 
عهده شرکت کنندگان است که منافع بلند مدت خود را 
قربانی شوی تبلیغاتی دولتمردان آمریکا که در نهایت 

نیز به شکست می انجامد، نکنند. 

سرمقاله

حمیدرضا آصفى*

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

الازهر  در  میانه بازي قدرت

دیدارهاي  تاریخي  پیشینه 
رهبران برجسته مسیحي از 
کشورهاي عربي با سفر پاپ 
فرانسیس در روز یکشنبه گذشته 
در برنامه جنجالي و مفصلي 
که از سوي دولت امارات  متحده  عربي تدارک 
دیده شده بود، جلوه اي متفاوت به خود گرفت. 
گروه هاي  که  اعتراض هایي  از  نظر  صرف 
حقوق بشري و شخصیت هاي منتقد از این سفر 
کردند، چنین دیداري و برگزاري کنفرانس موسوم 
به «برادري انساني» در آن کشور در روزهاي اخیر، 
مورد توجه رسانه هاي بین المللي بوده و بر بخش 
عمده اي از افکار عمومي جهان، به ویژه مسیحیان 
اثر گذاشته است.  این دیدار از منظر دیپلماسي 
عمومي براي دولت امارات متحده مهم است. 
امارات که در سال هاي اخیر از سویي در نبرد خونین 
یمن درگیر بوده و از طرف بعضي فعالان ضد جنگ 
به نقض مباني اساسي حقوق انساني و در مواردي 
حتي جنایات جنگي متهم شده و از سوي دیگر از 
طرف گروه هاي حقوق بشري در غرب به سرکوب 
خشن مخالفان معدود داخلي اش منسوب شده 
است، مي کوشد چهره خود را در عرصه بین المللي 
و افکار عمومي جهاني تطهیر کند. این کشور وزارتي 
به نام تساهل تأسیس کرده و مؤسسه بین المللي 
انعطاف پذیري و تساهل را براي آنچه مقابله با 
افراط گرایي معرفي مي کند، ایجاد کرده و سال ۲۰۱۹ 

را «سال انعطاف پذیري» نامیده است. 

علیرضا قندریز . تحلیلگر روابط بین الملل

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

انتخابات استانی، اکثریتی یا تناسبی؟

قوانین انتخاباتي موجود و به ویژه قانون انتخابات 
مجلس شوراي اسلامي از نقاط ضعف متعددي 
رنج مي برند که همگان بر لزوم بازنگري در آنها 
اتفاق نظر دارند. این موضوع تا آن حد مشکل آفرین 
بوده که مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در 
سال هاي گذشته اقدام به تدوین سیاست هاي کلي 
نظام در حوزه انتخابات کرده است و این سیاست ها 
در سال ۱۳۹۵ از سوي مقام معظم رهبري ابلاغ 
شده اند. بنابراین بازنگري در این قوانین علاوه بر آنکه 
مطالبه اي عمومي از سوي احزاب، جوامع مدني،  
مردم و حتي مقامات اجرائي و نظارتي انتخابات 
بود،  به تکلیفي براي دولت و مجلس نیز بدل شد. 
در همین راستا و با توجه به تعلل دولت در ارائه 
لایحه اي جامع در این حوزه، طرحي به منظور اصلاح 
قانون انتخابات مجلس شوراي اسلامي از سوي 
جمعي از نمایندگان مجلس تقدیم هیئت رئیسه شد 
که هم اکنون در مراحل نهایي بررسي در صحن علني 
به سر مي برد. پنج ماده از این طرح، ناظر بر موضوع 
حوزه بندي انتخابات در ایران است که با توجه به 
اهمیت موضوع، حتي از کل این طرح تحت عنوان 
طرح استاني شدن انتخابات یاد مي کنند. حوزه بندي 
انتخابات به عنوان یکي از مؤلفه هاي مهم نظام 
انتخاباتي در کنار ساختار برگه رأي، فرمول انتخاباتي 
و سایر مباحث ناظر بر فرایند انتخابات نقش بسزایي 

در نحوه تحقق حاکمیت مردم در تعیین سرنوشت 
اجتماعي خود دارد. این موضوع از چنان اهمیتي 
برخوردار است که حتي یکي از روش هاي مهندسي 
انتخابات و دست کاري غیرملموس در نتیجه 
انتخابات صرفا مي تواند از طریق نحوه حوزه بندي 
محقق شود. این روش مخرب در انتخابات که از آن 
تحت عنوان «جري ماندرینگ» یاد مي شود، به تنهایي و 
بدون بهره گیري از هیچ روش یا اقدام دیگري مي تواند 
نتایج انتخابات را در حوزه هاي انتخابیه مدیریت کرده 
و با تغییرهاي ناشي از سیاست هاي حاکمیتي مواجه 
کند. سؤال اساسي درخصوص پیشنهاد چنین موادي 
در قالب طرح اصلاح قانون انتخابات آن است که 
با توجه به وجود قانون مجزایي به منظور تعیین 
حوزه هاي انتخاباتي مجلس شوراي اسلامي در 
ایران که در سال ۱۳۶۶ به تصویب مجلس شوراي 
اسلامي رسیده و یك مرحله نیز در سال ۱۳۹۵ اصلاح 
شده است، چرا پیشنهادکنندگان به جاي اصلاح این 
شیوه حوزه بندي در قانون مربوطه، اقدام به الحاق 
موادي به قانون انتخابات مجلس شوراي اسلامي 
کرده اند؟صرف نظر از این موضوع، باید توجه داشت 
تغییر در هریك از مؤلفه هاي اساسي یك نظام 
انتخاباتي مستلزم توجه هم زمان به سایر مؤلفه هاي 
نظام انتخاباتي و تحلیل آثار این تغییر نسبت به سایر 
جوانب و موضوعات انتخابات است. به طور خاص 
درخصوص حوزه بندي انتخابات، این موضوع ارتباط 
وثیق و گسترده اي با مقوله فرمول انتخاباتي داشته و 
اساسا  تغییر اساسي در مبناي حوزه بندي بدون توجه 
به فرمول انتخاباتي یا نوع نظام انتخاباتي فاقد مبناي 

کارشناسي موجه است. 

یادداشت

 قانون گذاري با چاشنی شتاب زدگی

این روزها بحث بر سر لایحه اعطاي تابعیت 
به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایراني با مردان 
خارجي بالا گرفته است و موافقان و مخالفان 
این لایحه هریک از زاویه دید خود دلایلشان را 
مطرح مي کنند؛ موضوعي که خود امري مبارک 
و موجب بالارفتن دانش حقوقي جامعه است. 
در این بین موافقان لایحه به طور عمده بر جنبه هاي 
حقوق بشري موضوع و رفع تبعیض بین زنان و مردان 
ایراني و تعیین تکلیف تابعیت تعداد درخور  توجهي 
از کودکان مشمول این لایحه تأکید مي کنند؛ اما آنچه 
در این بین بیش از هر موضوع دیگري از نوع استدلال 
و متن لایحه تنظیم شده و مسیر طي شده تا رسیدن 
به صحن علني مجلس شوراي اسلامي مشهود 
است، نوعي شتاب زدگي عجیب بوده که با روح 
قانون گذاري در تعارض است. این نوشتار در پي آن 
است که به برخي از ابعاد آن اشاره کند تا شاید قانون 
خروجي این فرایند با کمترین نقص ممکن به عرصه 
اجرا راه یابد. از دیرباز دانش آموختگان حقوق در بین 
تمام رشته هاي علوم اجتماعي به دقت  نظر و توجه 
بر کوچک ترین واژگان شهرت داشته  اند؛ چراکه عرصه 
قانون عرصه توجه و دقت نظر موشکافانه است و 
تنظیم هر ماده قانوني بدون توجه به ریزترین مسائل 
مرتبط با آن، هم مي تواند تبعات جبران ناپذیري داشته 
باشد و هم حتي اجراي همان قانون را دچار اشکال 

کند. نخستین موضوعي که درباره این لایحه باید به 
آن اشاره شود، این است که در این باره ما با فقدان 
قانون مواجه نیستیم. ماده ۱۰۶۰ قانون مدني کشور 
و ماده واحده مصوب سال ۱۳۸۵ در این زمینه تکلیف 
مشمولان این لایحه را به دقت مشخص کرده است و 
اگر نقصي در روند اجراي این مواد قانوني وجود دارد، 
به نظر مي رسد دولت باید به رفع نقایص و تسهیل 
سازوکارهاي اجرائي آن بپردازد تا نظام حقوقي کشور 
را بیش از این با آفت تورم قانون مواجه نکند. دوم، 
با وجود اینکه مدافعان این لایحه متن پیشنهادي 
خود را مبتني بر مطالعه میداني دقیق مي دانند، از 
منظر روش شناختي مطالعه اشاره شده ایشان داراي 
اشکالات فراواني است که حتي براي دانشجویان 
دوره کارشناسي علوم اجتماعي هم قابل تشخیص 
است. اعلام یک سامانه پیامکي براي خوداظهاري 
زنان ایراني که به ازدواج مردان خارجي درآمده  اند 
و مصاحبه تلفني با ایشان و استخراج نتایج آن به 
منظور اعمال سیاست گذاري و تغییر قانون امري 
شتاب زده است. نمونه آماري حاصل از این پژوهش 
حتي اگر به لحاظ تعداد هم قابل اتکا باشد، 
نمي تواند نماینده جامعه هدف باشد؛ چرا که امکان 
اطلاع نداشتن از این طرح، تمایل نداشتن به شرکت 
در این طرح به دلایل قوي قابل بیان، عدم امکان 
شرکت در طرح به دلایلي از جمله دسترسي نداشتن 
به تلفن همراه، فشار همسر و خانواده ایشان و 
حضور نداشتن در ایران به صورت جدي اعتبار این 
پژوهش میداني و از همه مهم تر فقدان مکانیسمي 
براي راستي آزمایي تماس گیرندگان و اظهارات 

تلفني آنان را به چالش می کشد...

 علی بهادري جهرمی
 حقوق دان و مدرس دانشگاه

 مجتبی نوروزي
 معاون سابق رایزنی فرهنگی 

   ایران در افغانستان

ادامه در صفحه  ۴ ادامه در صفحه  ۴

    

همراهان  امروز     آقاى کاوه بیات، خانم  نازلى بى بى صولت قشقایى
 درگذشت ملکى بى بى جهان صولت قشقایى را به شما 
و خانواده محترم تسلیت مى گوییم و سلامتى و طول 

عمر شما را آرزومندیم.
ابراهیم اسکافى، رضا آذرى، فرخ امیرفریار، فریبا امیرى 

مجید تفرشى، مراد ثقفى، امین اصلان ساعدلو، عباس زرگر 
حمیده چگونیان، رضا حائرى، مهدى حسینى، حسین حقگو

بابک دربیگى، رضا خجسته رحیمى، مجید رهبانى 
محمدحسین خسروپناه، سیروان خسروزاده، مسعود صوفى 
مجیدپور، رحیم رئیس نیا،  محمود طاهراحمدى، على کالیراد

 رامین کریمیان، فاطمه مجبوریان، سهراب مستوفى
محمدحسین منظورالاجداد کامران ناصرى، رحیم نیکبخت

 شهریار نیکنام  محمد هنجنى،  على احسان
محسن هوشمند و سیدقاسم یاحسینى

 صفحه ۱۳ صفحه ۳

بختیار
 بی اختیار  یا  مختار

بختیار در روزهاى انقلاب

تلطیف فضاي سنگین 
جهاني با سینما

صفحه  ۱۰
گفت وگو با نورگل یشیلچاي

تصاویر آن سال ها 
و  هزاروصد پرسش

صفحه  ۸

صفحه  ۶

گفت وگو با فریدون صدیقى 

سرلشکر باقری: 

سومین جلسه  دادگاه متهمان محیط زیستی برگزار شد

صفحه ۱۵


